
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.02.2021 № 4 с. Шадрино

«О внесении изменений в решение
Совета депутатов Шадринского сельсовета
от 25.12.2020 г. № 31 «О бюджете
сельского поселения Шадринский сельсовет
Калманского района Алтайского края
на 2021 год и плановый период 2022 -  2023 годов»

На основании ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, ст. 4 Положения «О 
бюджетном устройстве, бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Шадринский сельсовет», руководствуясь ст. 25 Устава
муниципального образования сельского поселения Шадринский сельсовет, 
Совет депутатов

1 .Принять решение «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Шадринского сельсовета от 25.12.2020 г. № 31 «О бюджете 
сельского поселения Шадринский сельсовет Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и плановый период 2022 — 2023 годов» 
(прилагается).

2. Данное решение направить главе сельсовета (В.А. Алиева) для 
подписания и обнародования в установленном порядке.

РЕШИЛ:

Глава сельсовета В.А. Алиева



Приложение 
к решению Совета депутатов 

Шадринского сельсовета 
от 26.02.2021 № 4

Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Шадринского 
сельсовета Калманского района Алтайского края 25.12.2020 г. № 31 «О 
бюджете сельского поселения Шадринский сельсовет Калманского района 
Алтайского края на 2021 год и плановый период 2022 -  2023 годов».

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения 
число 866300 заменить на число 896300, число 203300 заменить на 
число 233300.

2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения 
число 866300 заменить на число 1190917,24.

3. В подпункте 4 пункта 1 статьи 1 структурной части текста решения 
число 0,0 заменить на число 294617,24.

4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).



Приложение №1 
к

решению Совета Депутатов

Шадринского сельсовета
от

U. ох

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год

Наименование показателя

код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

2020 год

Источники финансирования дефицита бюджетов - н 294617,24

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 294617,24

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -896300,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 1190917,24



Приложение № 5 
к решению Совета депутатор 

Шадринского сельсовета
от U  • 0а?- / / № Й

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения
на 2021 год

____________________________________________________________________________________________________ рублей

Наименование РЗ ПР Уточненный план

Общегосударственные вопросы 01 732600,00
Функционирование Правительства РФ высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 01 04 675800,00
Резервные фонды 01 11 10000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 46800,00
Национальная оборона 02 74700,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 74700,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 333617,24
Благоустройство 05 03 333617,24
Физическая культура 11 50000,00
Массовый спорт 11 02 50000,00
Всего расходов 1190917,24



Приложение №7 к решению 
Совета депутатов Шадринского 
сельсовета

■clzW'b У
Распределение бюджетных ассигнований ведомственной структуре расходов поселения на 2021 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР
Уточненный

план
Общегосударственные вопросы 303 01 732600,00
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 303 01 04 01 2 00 00000

675800,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10000

675800,00

Центральный аппарат 303 01 04 012 00 10110 323000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100

174500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200

142600,00

Иные межбюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 5900,00

Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образования) 303 01 04 01 2 00 10130

352800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10130 100

352800,00

Резервные фонды 303 01 11 10000,00

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000 10000,00

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 01 11 99 1 00 14100 200 0,00

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 46800,00
Межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 98 0 00 00000 46800,00

Межбюджетные трансферты муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 303 01 13 98 5 00 60510

46800,00

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 46800,00

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 46800,00
Национальная оборона 303 02 74700,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 74700,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180

74700,00

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 303 02 03 01 4 00 51180 100

68200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200

6500,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 333617,24
Благоустойство 303 05 03 92 0 00 00000 333617,24

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000
333617,24

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090 9000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 05 03 92 9 00 18090 200 9000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 303 05 03 92 9 00 18080

324617,24

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 324617,24

Физическая культура и спорт 303 И 50000,00

Массовый спорт 303 И 02 50000,00



Иные вопросы в сфере здравоохранения, спорта, физической кул
303 11 02 90 3 00 00000 50000,00

Мероприятия в сфере здравоохранения, спорта, физической куль
303 11 02 90 3 00 16670 50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
303 11 02 90 3 00 16670 200 50000,00

Всего расходов 1190917,24


